



SPŁYW DUNAJCEM, WĄWÓZ HOMOLE DATA 31.05.2024

SZCZEGÓŁY CENY 249 zł/os

W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu autokarem/busem klasy turystycznej, ubezpieczenie NNW TU Europa na trasie wycieczki, opieka licencjonowanego Przewodnika, opieka Pilota, spływ z Flisakiem Tratwami po Dunajcu, przejście z Przewodnikiem przez Wąwóz Homole, wstęp do PPN.

ROZKŁAD JAZDY

NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!

GLIWICE Parking przy Europie Centralnej, przy McDonald' s, godzina 5:45

ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81, godzina 6:00

ŚWIĘTOCHŁOWICE Przystanek Linii M1 (dawne 870) ul. Polna, godzina 6:15

KATOWICE **Zatoczka** przy wejściu do Międzynarodowego Centrum Kongresowego, ul. Olimpijska, godzina 6:30

Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/ Świętochłowicach/ Rudzie Śląskiej/ Krakowie.

RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Godzina 10:00 Przystanek po drodze przy "Gotyckim kościele w Dębnie Podhalańskim"

Godzina 11:30 Przyjazd do Sromowców Niżnych i spływ tratwami Dunajcem do Szczawnicy około 1 h 30 min.

Godzina 13:30 - Przyjazd do Jaworek, spacer Wąwozem Homole około 2 godziny. Czas wolny przy Karczmie na Bukowinkach ok. 45 minut.

Godzina 16:30 - Wyjazd w drogę powrotną

Planowane godziny powrotu 20:00 - 20:30

Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych)

Kolejność i trasa programu może ulec zmianie - decyduje Przewodnik.

WĄWÓZ HOMOLE

Jest jedną z najpopularniejszych (oczywiście zaraz obok ze szczytu Trzy Korony) atrakcji turystycznych regionu. Nie ma co się dziwić – jest tu po prostu pięknie. Wąwóz Homole to niesamowicie urzeźbione, strzeliste ściany. W niektórych miejscach wędrówka wąwozem przypomina trochę szlaki ze Słowackiego Raju, gdyż co jakiś czas na licznych kaskadach znajdują się kładki, podesty i ułatwienia dla turystów.

SPŁYW DUNAJCEM

Spływ Dunajcem - na flisackiej tratwie to niezwykle spotkanie z dziką, niezmienną od tysiącleci przyrodą - jedna z największych atrakcji turystycznych Europy. Jednocześnie to najlepszy sposób na zwiedzanie Pienińskiego Parku Narodowego. Dunajec wyłobił w wapiennych skałach wąwóz zwany Przełomem Dunajca. Tradycja spływu na drewnianej tratwie zbudowanej z połączonych ze sobą wąskich łódek sięga pierwszej połowy XIX wieku. W trakcie spływu flisacy opowiadają o Pieninach przytaczając legendy o Janosiku oraz pokazując najciekawsze miejsca na trasie. Trasa rozpoczyna się w przystani Sromowce – Kąty a kończy w Szczawnicy Niżnej Spływ trwa ok 2 godziny 15 minut długość trasy ok 18 km Przez większość trasy płynie się neutralnym pasmem granicznym pomiędzy Polska a Słowacją, jaki stanowi Dunajec.

GOTYCKI KOŚCIÓŁ W DĘBNIE PODHALAŃSKIM

Wybudowany został w drugiej połowie XV w na miejscu starszej świątyni. Kościół św. Michała Archanioła w Dębnie jest jednym z najcenniejszych zabytków architektury na terenie Polski. W 2003 roku został wpisany na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Naturalnego UNESCO.

Spośród pierwotnego wyposażenia obecnie podziwiać można tryptyk z początku XVI wieku, malowane gotyckie tabernakulum wykonane z drewna w XIV wieku, krucyfiks z około 1380 roku, oraz posąg św. Mikołaja z gotyckiego ołtarza wykonany w 1420 roku. W kościele znajduje się również XVI-wieczna haftowana chorągiew wojenna z wizerunkiem św. Stanisława ze Szczepanowa. Wedle tradycji zostawiły ją wojska Jana III Sobieskiego powracającego po zwycięstwie nad Turkami pod Wiedniem. Prawdziwym unikatem jest w kościele XV-wieczne, drewniane tabernakulum o kształcie wieloboku. Jego prostą formę uzupełniają gotyckie sterczyny.

WAŻNE INFORMACJE DLA TURYSTY

Należy zachować ostrożność i mieć odpowiednie obuwie oraz ubranie dopasowane do warunków pogodowych. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany programu w przypadku złych warunków pogodowych - w tym w przypadku zbyt wysokiego poziomu rzeki, który uniemożliwiłby spływ tratwami po rzece.

